



Kære Lorena Delgado Varas

Tak for dit spørgsmål om, hvilket ansvar Miljøstyrelsen har for miljøpåvirkningerne af Lynetteholmen i Østersøen og hvordan dette ansvar opfyldes.

Det følger af lov nr. 1157 af 11/06/2021 om anlæg af Lynetteholm, at projektet henhører under Transportministerens ansvarsområde, hvor Trafikstyrelsen har ansvaret for miljøkonsekvensvurderingen.

Miljøstyrelsen var miljøvurderingsmyndighed for Lynetteholmen fra det tidspunkt, hvor Miljøstyrelsen modtog By og Havns anmeldelse efter miljøvurderingsloven i efteråret 2019, og indtil miljøministeren den 2. juli 2020 overdrog myndighedskompetencen til daværende Trafik-, Bygge-, og Boligstyrelsen.

Miljøstyrelsen gennemførte i denne periode en 1. offentlighedsfase i miljøvurderingsprocessen og udarbejdede en afgrænsningsudtalelse om omfanget af de miljøundersøgelser, der skulle ligge til grund for den kommende miljøkonsekvensrapport for etablering af Lynetteholm. Afgrænsningsudtalelsen omfattede kun den del af Lynetteholm, der angår opfyldning med forurenede jord, da omfanget af miljøundersøgelser for de øvrige dele af projektet i form af landindvinding og vejadgang blev fastlagt særskilt af Trafik- og Boligministeriet.

Miljøstyrelsen oversendte afgrænsningsudtalelsen til Trafik-, Bygge-, og Boligstyrelsen den 3. juli 2020 i forbindelse med overdragelse af myndighedskompetencen. Miljøstyrelsen oversendte samtidig et høringsnotat med et sammendrag af indholdet af høringssvarene fra 1. offentlighedsfase.

Trafikstyrelsen blev herefter miljøvurderingsmyndighed for Lynetteholmen. Miljøstyrelsen har været fagligt ansvarlig for jordopfyldning, klappning og indvinding af råstoffer og har konkret bidraget med udarbejdelse af miljøvurderingsrapporter og stillet konkrete vilkår.

For de øvrige dele har Miljøstyrelsen været berørt myndighed og har forholdt sig til de miljøvurderingsrapporter, som er sendt i offentlig høring og har afgivet faglige høringssvar.

Høringsvarene har typisk haft karakter af faglige og tekniske bemærkninger og spørgsmål, som Miljøstyrelsen har stillet for at bidrage til, at potentielle indvirkninger på miljøet var tilstrækkelig belyst. Implementeringen af bemærkningerne og udarbejdelse af det endelige grundlag for miljøvurderingen i anlægsloven er sket i Trafikstyrelsen/Transportministeriet.

Med venlig hilsen

Magnus Heunicke